

Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi

öneri

Sayı: 13 Yıl : 6 Cilt: 3 Ocak 2000

ISSN 1300-0845

İÇİNDEKİLER

Yeni Bin Yılda Yeni-Yayın Hedefleri	Sadi Can Saruhan
Editor' den	Ugur Yozgat
Global Yöneticilerde Bulunması Gereken Temel Özellikler	Nevin Deniz
Proje Yönetiminde Başarı	Ugur Yozgat
Araç Markalarının Markalama Kararlarındaki Yeri Ve Bu Markaların Toptancı, Perakendeci, Üretici Bazındaki Avantaj Ve Dezavantajları	Aypar Usü - Gülpınar Keleşci
Standart Maliyet Yönteminde Direkt İlk Madde Ve Malzeme Maliyetleri Sapma Hesaplarının İrdelenmesi	Münir Şakrak
Okul Öncesinde Aktivitelerle Fen Kavramlarının Geliştirilmesi Üzerine Bir Araştırma	Fatma Şahin-Filiz Ökçün
Okul Öncesinde Oyunlarla Fen Kavramlarının Geliştirilmesi Üzerine Bir Araştırma	Fatma Şahin-Saime Çağlak
Üniversitede Akreditasyon Ve Düşünceler	Ayşen Bakıoğlu -Resul Baltacı
Fransız Hesap Çerçevesi İle Türk Tek Düzen Hesap Çerçevesine Genel Bakış	Başak Ataman Akgül
Cobb-Douglas Üretim Fonksiyonunun Geometrik Programlama İle Analizi	Tuncay Can
Tekstil Sanatında Altın Ve Gümüş	Sibel Arık
Tarihsel Süreç İçinde Dantel	Şebnem Temir
Sosyal Bilimler Problemlerinin Çözümünde Fizik Prensiplerinin Rolü	Suat Karagöz-İsmail Özmen-Turgay Kalaycı
A Simple Theorem On Minority Rights	Ahmet Kara
İnsan Kaynakları Yönetiminin Değişen Yüzü : Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi Modu	Alim Aydın
Türkiye'de Trafik Kazaları Ve Sonuçları Hakkında İstatistiksel Bir Araştırma	Bahattin Rüzgar-Nurset Rüzgar
Hali Sanatımızın Yüzey Tasarımı Olarak Değerlendirilmesi	Hakan Cilöglü
Yüzey Tasarımlarında Formlar Ve Kavramlar İlişkisi	Hakan Cilöglü
Örnek Ortalama Ve Oranlarının Dencysel Bayes Analizi	Filiz Çakır
Birleşmelerde Sinerji	Handan Sümer
Genel Maliyetlerin İzlenmesinde "Faaliyet Tabanlı Maliyetlemenin" Rolü	Çağla Ersen
Abd'de Muhasebe Kurumları	İdil Güner
Eğitim Hizmetlerinin Kamu Ekonomisi İçerisindeki Yeri Ve Önemi	Abdülkerim Göy
Su Potansiyeli Açısından Bir Araştırma - Dicle Havzası	Necmettin Elmastaş
Sponsorluğun Kurumsal Ve Pazarlama Halkla İlişkileri Açısından Değerlendirilmesi	Nürhan Babür İosun
Tarihi Beketillerin Konservasyonunda Yüzey Ve Isık Temizlik Yöntemleri	Elsin Karadağ
Quality Function Deployment (Qfd) De Veri Oluşturma Süreci	Hakan Yıldırım

©Öneri, Cilt..1 Yıl..6, Sayı..13, Ocak, 2000

Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Yayın Organıdır. Altı Ayda Bir Yayınlanır.

ENSTİTÜ ADINA SAHİBİ : Prof.Dr. Şadi Can SARUHAN
(Enstitü Müdürü)

YAYIN KURULU : Prof.Dr.Nevin DENİZ
(Enstitü Müdür Yardımcısı)
Prof.Dr. Mehmet AKAD
Prof.Dr. Osman ALTUĞ
Prof.Dr. Ö. Faruk BATIREL
Prof.Dr. Ali Selçuk BİRİCİK
Prof.Dr. Jale CİVELEK
Prof.Dr. Uğur DAİ
Prof.Dr. Nadir DEVLET
Prof.Dr. Nazım ENGİN
Prof.Dr. Hüseyin GÜMÜŞ
Prof.Dr. Sadrettin GÜMÜŞ
Prof.Dr. Arslan GÜNDÜZ
Prof.Dr. Müçteba İLGÜREL
Prof.Dr. Feryal İREZ
Prof.Dr. Taner KARAHASANOĞLU
Prof.Dr. Bekir KARLIĞA
Prof.Dr. Tuncay KOCAMAN
Prof.Dr. Kuvvet LORDOĞLU
Prof.Dr. Cengiz OKMAN
Prof.Dr. Ayla OKYAY
Prof.Dr. Ünsal OSKAY
Prof.Dr. Vural SAVAŞ
Prof.Dr. Haluk SÜMER
Prof.Dr. Münevver TURANLI
Prof.Dr. Rona TURANLI
Prof.Dr. İlhan ULUDAĞ
Prof.Dr. Mustafa UZUN
Prof.Dr. Cevdet YAVUZ

EDİTÖR : Prof.Dr. Uğur YOZGAT
YAYINA HAZIRLAYAN : Halil Sezai BULDU

ADRES : Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü
Ressam Namık İsmail Sk. 34590 Bahçelievler-İSTANBUL
TEL : (0212) 584 14 44 - 554 78 09 - 506 47 24
FAX : (0212) 506 88 61

KAPAK TASARIMI : Yrd.Doç.Dr. Selahattin GANİZ

BASKI : M.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü

Dergide yayınlanan yazılardaki görüşler yazarlarına aittir. Yayın Kurulu tarafından benimsendiği anlamına gelmez. Dergiden yazılar kaynak adı göstermek suretiyle aktarılabilir. Yayınlanması uygun bulunmayan yazılar geri verilmez. Yayın Kurulu yazının özüne dokunmaksızın gerekli yazım ve cümle değişiklikleri yapabilir.

Öneri

İÇİNDEKİLER

Yeni Bin Yılda Yeni Yayın Hedefleri Editör'den	Şadi Can Saruhan Uğur Yozgat	i-ii iii
Global Yöneticilerde Bulunması Gereken Temel Özellikler	Nevin Deniz	1-3
Proje Yönetiminde Başarı	Uğur Yozgat	5-8
Aracı Markalarının Markalama Kararlarındaki Yeri Ve Bu Markaların Toptancı, Perakendeci, Üretici Bazındaki Avantaj Ve Dezavantajları	Aypar Uslu - Gülpinar Kelemci	9-13
Standart Maliyet Yönteminde Direkt İlk Madde Ve Malzeme Maliyetleri Sapma Hesaplarının İrdelenmesi	Münir Şakrak	15-21
Okul öncesinde Aktivitelerle Fen Kavramlarının Geliştirilmesi Üzerine Bir Araştırma	Fatma Şahin-Filiz Ökçün	23-30
Okul öncesinde Oyunlarla Fen Kavramlarının Geliştirilmesi Üzerine Bir Araştırma	Fatma Şahin-Saime Çağlak	31-38
Üniversitede Akreditasyon Ve Düşünceler	Ayşen Bakioğlu -Resul Baltacı	39-47
Fransız Hesap Çerçevesi İle Türk Tek Düzen Hesap Çerçevesine Genel Bakış	Başak Ataman Akgül	49-54
Cobb-Douglas Üretim Fonksiyonunun Geometrik Programlama İle Analizi	Tuncay Can	55-59
Tekstil Sanatında Altın Ve Gümüş	Sibel Arık	61-63
Tarihsel Süreç İçinde Dantel	Şebnem Temir	65-68
Sosyal Bilimler Problemlerinin Çözümünde Fizik Prensiplerinin Rolü	Suat Karagöz-İsmail Özmen-Turgay Kalaycı	69-72
A Simple Theorem On Minority Rights	Ahmet Kara	73-75

İnsan Kaynakları Yönetiminin Değişen Yüzü : Stratejik İnsan Kaynakları Yönetimi Modu	Alim Aydın	77-84
Türkiye’de Trafik Kazaları Ve Sonuçları Hakkında İstatistiksel Bir Araştırma	Bahattin Rüzgar-Nursel Rüzgar	85-100
Halı Sanatımızın Yüzey Tasarımı Olarak Değerlendirilmesi	Hakan Çiloğlu	101-102
Yüzey Tasarımlarında Formlar Ve Kavramlar İlişkisi	Hakan Çiloğlu	103-104
Örnek Ortalama Ve Oranlarının Deneysel Bayes Analizi	Filiz Çakır	105-109
Birleşmelerde Sinerji	Handan Sümer	111-115
Genel Maliyetlerin İzlenmesinde “Faaliyet Tabanlı Maliyetlemenin” Rolü	Çağla Ersen	117-121
Abd’de Muhasebe Kurumları	İdil Güner	123-128
Eğitim Hizmetlerinin Kamu Ekonomisi İçerisindeki Yeri Ve Önemi	Abdülkerim Göv	129-133
Su Potansiyeli Açısından Bir Araştırma : Dicle Havzası	Necmettin Elmastaş	135-141
Sponsorluğun Kurumsal Ve Pazarlama Halkla İlişkileri Açısından Değerlendirilmesi	Nurhan Babür Tosun	143-147
Tarihi Tekstillerin Konservasyonunda Yüzey Ve Islak Temizlik Yöntemleri	Elgin Karadağ	149-154
Quality Function Deployment (Qfd)’De Veri Oluşturma Süreci	Hakan Yıldırım	155-164

YENİ BİN YILDA YENİ YAYIN HEDEFLERİ

Prof.Dr. Şadi Can SARUHAN

Küreselleşen dünyamızda “bilgi toplumu” na doğru hızlı bir geçiş yaşanmaktadır. Bilgi teknolojilerini araştırıp geliştiren, üreten ve kullanan gelişmiş toplumlar bilgi toplumu olarak nitelendirilmektedir. Evrensel değerlere açık, bilgi üretimine katkıda bulunabilen ve bilgiyi yaratıcı biçimde kullanabilecek insanın yetiştirilmesi bilgi toplumu olabilmenin temel koşuludur. Başka deyişle, bir toplumun bilgi toplumu olmasında en önemli etken eğitimidir. Eğitim sisteminin en önemli amacı toplumun geleceği için gerekli olan “evrensel değerlerin” yeni kuşaklara aktarılmasıdır. Bunun aracı olan üniversiteler ise bilgiyi üreten, öğreten, yorumlayan ve topluma sunan örgütlerdir.

Üniversitemiz Sosyal Bilimler Enstitüsü 20 Temmuz 1982 Tarih ve 41 Sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve bu kararnamenin değiştirilerek kabulüne dair 2809 Sayılı Kanun’la kurulmuştur. Söz konusu tarihten bu yana Enstitü kendi alanına giren bilim ve sanat dallarında yüksek lisans ve doktora öğretimi ile sanat dallarında sanatta yeterlilik çalışması ve bunların gerektirdiği eğitim, bilimsel araştırma ve uygulama faaliyetlerini sürdürmektedir. Enstitümüz bu faaliyetlerini sürdürürken bilimsel ve teknolojik değişmeler, toplumsal gelişmeler ve beklentiler, öğrenci gereksinimleri gibi çeşitli etkenleri dikkate almakta ve Atatürk İnkılapları ve İlkeleri doğrultusunda, Atatürk Milliyetçiliğine bağlı, Türk Milletinin milli, ahlaki, insani, manevi ve kültürel değerlerini taşıyan, Türk olmanın şeref ve mutluluğunu duyan öğrenciler yetiştirebilmek için çalışmalarını sürdürmektedir.

1999-2000 Eğitim-Öğretim yılında 52’si yüksek lisans, 7’si tezsiz yüksek lisans ve 39’u doktora olmak üzere toplam 98 programda faaliyet gösteren Enstitümüz 3933’ü yüksek lisans, 115’i tezsiz yüksek lisans, 872’si doktora olmak üzere 4920 öğrenciye hizmet vermektedir.

Yeni bin yılın en çarpıcı özelliği kuşkusuz “ hızlı değişim” olacaktır. Çünkü bilim ve teknoloji arkasından yetişmesi güç bir ivme sergilemektedir. 2000’li yılların iletişim ve bilgi çağı olduğu gerçeği artık herkes tarafından kabul edilmekte ve saniyede bir makalenin, dakikada bir kitabın yayınlandığı bir “bilgi patlaması” ortamından söz edilmektedir. Bu ortamın en önemli kurumu ise üniversitelerdir. Üniversite bilim ve teknoloji üreten, yayan, nitelikli insangücü

yetiřtiren, arařtırmacı topluluęudur. Bilgi toplumunun olmazsa olmaz kurumu üniversitelerin temel görevleri arasında yer alan bilimi üretmenin ve yaymanın araçlarından birisi de kuřkusuz periyodiklerdir. M.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yılda iki kez yayınlanan “Öneri Dergisi” sosyal bilimler alanında özellikle genç akademisyenlerin çalışmalarını yayınlarak önemli bir misyonu yerine getirirken sadece bilgiyi üretmenin deęil, aynı zamanda bilgiyi yayabilmenin de mutluluęunu duymaktadır.

Öneri Dergisi'nin geleceęiyle ilgili gerçekleřtirmeyi düřündüğümüz bir iki konudan da burada söz etmek istiyorum. Bunlardan ilki, derginin bundan sonra “hakemli” dergi olarak yayın hayatını sürdürmesi, dięeri de Enstitümüzün Web sayfasında yayınlanarak daha kolay ulařılabilir olmasıdır. Dergimizin editörlüğünü üstlenen Prof. Dr. Uęur Yozgat'ın da deęerli katkılarıyla belirlediğimiz bu hedeflere kısa zamanda ulařabileceğimizi düřünüyoruz.

Derginin tüm okuyuculara yararlı olması dileęiyle saygılar sunarım.

Prof.Dr.řadi Can SARUHAN

Müdür

Editör'den

Prof.Dr. Uğur YOZGAT

Değerli Öneri Dergisi Okuyucuları,

Kısa bir aradan sonra sizlerle tekrar bir arada olmanın mutluluğunu yaşıyorum.

Bu sayımızda da sizlere çok değerli makaleler sunmanın keyfi içindeyiz. Sosyal Bilimler Enstitüsü müdürü Sayın Şadi Can Saruhan' ın da belirttiği gibi en kısa sürede dergimizi internetten erişilebilir hale getirmek istiyoruz ve bu amaçla çalışmalara başladığımızın müjdesini de vermek istiyorum.

Dergimizde yayınlanmak üzere yollanan makalelerin dergimizin en sonunda belirtilen şekil şartlarına uymaması derginin düzenlenip yayına sunulması süresini geciktirmektedir. Bu gecikmelere sebep vermemek amacıyla, bu sayımızdan itibaren **istenen şekil şartlarına uymayan makalelerin değerlendirmeye alınmayacağını bilgilerinize sunarız.**

Dergimiz internetten erişilebilir hale geldiğinde makalelerin tümünün ulaşılabilir olması telif hakları sorunları doğurabileceğinden internette makalelerin tümü yerine özetleri sunuma açılacaktır. Bu amaçla makale yollayacak kişilerin makalelerinin yanında "**50-100 kelime arasındaki Türkçe ve İngilizce özetlerini**" ve oluşturulacak bilgi bankamızda kullanılmak üzere makalelerinin "**anahtar kelimelerini (keywords)**" de bir dosyada göndermeleri gerekmektedir.

İşlemlere hız kazandırmak amacıyla makale, özet ve anahtar kelime dosyalarınızı ugur.yozgat@marun.edu.tr adresine yollayabilirsiniz.

Ayrıca her türlü soru, istek ve dilek ve eleştirilerinizi de ugur.yozgat@marun.edu.tr adresine bildirebilirsiniz.

Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere, neşeli ve aydınlık günler sizinle olsun.

Saygılarımla

Prof. Dr. Uğur YOZGAT
Editör